
UCHWAŁA NR XV/356/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Miasteczko 
Krajeńskie na zadanie w zakresie kultury - renowację grobu Michała Drzymały na cmentarzu 

w Miasteczku Krajeńskim 

Na podstawie art. 216 ust.2, pkt. 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U.2024., poz. 1530 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej w wysokości 80.000 zł (słownie: osiemdziesiąt  tysięcy zł 
00/100) Gminie Miasteczko Krajeńskie na zadanie w zakresie kultury - renowację grobu Michała 
Drzymały na cmentarzu w Miasteczku Krajeńskim. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej 
między Województwem Wielkopolskim a Gminą Miasteczko Krajeńskie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4EC3F69-B9A6-4896-911B-DF28F4BFA71E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XV/356/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

Pismem z dnia 6 czerwca 2025 r. Burmistrz Miasteczka Krajeńskiego zwrócił się do Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na renowację grobu 
Michała Drzymały na cmentarzu w Miasteczku Krajeńskim. 

Michał Drzymała to jeden z ważniejszych wielkopolskich bohaterów, który stał się symbolem 
oporu w walce z germanizacją i prawem pruskim, które zmusiło go do zakupu wozu cyrkowego, 
przekształconego w dom. W uznaniu zasług, prezydent Ignacy Mościcki przyznał mu w 1928 roku 
środki na zakup gruntu w Grabównie na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie. Michał Drzymała 
zmarł w 1937 roku i został pochowany na cmentarzu w Miasteczku Krajeńskim. 

Grób, w którym spoczywa wpisany jest do rejestru zabytków. Z uwagi na to, że powstał blisko 
90 lat temu w znacznej mierze uległ degradacji. Stąd zaistniała potrzeba jego renowacji. 

Środki na realizację zadania zostały zabezpieczone w ramach działu 921, rozdziału 92195, §6300 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4EC3F69-B9A6-4896-911B-DF28F4BFA71E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/356/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


